
第１　令和元年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について(令和2年3月31日現在)
（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 分担金及び負担金 535,906 535,906 100.00

2 財産収入 19 19 100.00

3 繰入金 23,832 23,832 100.00

4 繰越金 5,000 5,000 100.00

5 諸収入 99 121 122.22

合　　計 564,856 564,878 100.00

1 議会費 1,135 691 60.88

2 総務費 553,721 47,131 8.51

3 予備費 10,000 0 0.00

合　　計 564,856 47,822 8.47

第２　令和元年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について

(令和2年3月31日現在)
（単位：千円、％）

A B B ／ A

1 市町村支出金 26,006,864 25,552,867 98.25

2 国庫支出金 57,543,609 56,656,253 98.46

3 県支出金 13,807,819 14,364,866 104.03

4 支払基金交付金 64,193,113 59,719,408 93.03

5 特別高額医療費共同事業交付金 32,122 44,152 137.45

6 財産収入 1,271 1,271 100.00

7 繰入金 7,395,546 6,630,883 89.66

8 繰越金 50,000 50,000 100.00

9 県財政安定化基金借入金 1 0 0.00

10 諸収入 179,844 201,686 112.14

合　　計 169,210,189 163,221,386 96.46

1 総務費 446,672 406,606 91.03

2 保険給付費 163,378,725 149,165,791 91.30

3 特別高額医療費共同事業拠出金 38,037 38,036 100.00

4 保健事業費 677,861 68,488 10.10

5 公債費 1,001 0 0.00

6 諸支出金 4,568,955 1,439,847 31.51

7 予備費 98,938 0 0.00

合　　計 169,210,189 151,118,768 89.31

歳
入

歳
出

歳
出

予算科目
予算現額

収入率
または
執行率

予算科目
予算現額

収入済額
または

支出済額

収入率
または
執行率

歳
入

収入済額
または

支出済額



第３　財産の現在高の状況について(令和2年3月31日現在)

　（財産現在高）

なし

なし

千円

一般会計 千円

後期高齢者医療
特別会計

千円

　（地方債現在高）

なし

　（一時借入金現在高）

なし

599,614

80,964

518,650

財政調整基金

後期高齢者医療財政調整基金

基金

現　在　高

公有財産

物品



第４　令和2度当初予算について

１　一般会計歳入歳出予算

　（歳入） （単位：千円、％）

1 構成市町村からの共通経費負担金

2 財政調整基金運用利子

3 財政調整基金繰入金

4 前年度繰越金

5

　（歳出） （単位：千円、％）

1 議員報酬等

2 特別会計繰出金、職員人件費等

3

予算科目の主なる内容

予算科目の主なる内容

合　　計

繰入金

諸収入

574,458

23,83211,704

5,000

99

令和元年度

予算額 予算額

99

5,000

令和2年度

議会費

予算科目

予算科目

合　　計

予備費

総務費

繰越金

0.00

△ 3.48563,323 △ 19,579

1,135 0

554,879

令和元年度

予算額 予算額

10,000 10,000

543,744

1,135

令和2年度

554,879

分担金及び負担金

1516

538,060

財産収入

545,512

△ 50.89

0.00

△ 12,128

1

0

0

増減額

△ 19,579

0.00

△ 3.41

増減率

対前年度比較

△ 19,579574,458 △ 3.41

0.000

対前年度比較

増減率

△ 1.37

6.67

増減額

△ 7,452



２　後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

　（歳入） （単位：千円、％）

1
給付費に係る定率負担分
(1/12)、保険料

2
給付費に係る定率負担分
(3/12)、財政調整交付金

3
給付費に係る定率負担分
(1/12)

4 被用者保険交付金

5

6 基金運用利子

7
一般会計・基金からの繰入
金

8 前年度繰越金

9

10 第三者納付金等

　（歳出） （単位：千円、％）

1
電算処理業務委託料、被保
険者証作成経費等

2
療養給付費、高額療養費、
療養費等

3

4 健康診査事業委託料等

5

6 保険料還付金等

7

市町村支出金

予算科目
令和2年度

56,308,043

27,818,058

国庫支出金

予算科目の主なる内容

21.01

0.00

繰入金

対前年度比較

増減率

7.36

△ 1.98

6.83

6,748

△ 73.59

△ 65.55△ 1,505,867

0

0.00

△ 287

0.00

2.43

令和元年度

予算額 予算額

938,997

25,911,940

57,444,778

増減額

1,906,118

△ 1,136,735

13,758,09914,697,096

64,903,824

県支出金

50,000

1

164,635,537

△ 0.09△ 57,184

164,791,691 164,635,537

100,000

791,488

100,000

390

38,870 32,122

増減額

179,844

0

諸支出金 20,501 26,001 △ 5,500

予算額

支払基金交付金

財産収入 103

184,208

合　　計

4,364

156,154

1

50,000繰越金

諸収入

2,297,355

64,961,008

特別高額医療費共同
事業交付金

予算科目の主なる内容

156,154合　　計

163,277,319 163,339,096保険給付費

令和2年度

431,237

△ 61,777

△ 21.15

令和元年度

予算額

公債費

増減率

12.05

455,397 △ 24,160

0

35.88677,861

0.00

保健事業費 921,093 243,232

164,791,691

予備費 0

0.09

対前年度比較

県財政安定化基金
借入金

総務費

予算科目

1,001 1,001

0.09

△ 0.04

△ 5.31

特別高額医療費共同
事業拠出金

40,540 36,181 4,359


	1,2
	3
	4-1
	4-2

