

## 第1 令和元年度一般会計歳入歳出予算の執行状況について(令和2年3月31日現在)

(単位:千円、%)

予算科目		予算現額 A	収入済額 または 支出済額 B	収入率 または 執行率 B / A
歳入	1 分担金及び負担金	535,906	535,906	100.00
	2 財産収入	19	19	100.00
	3 繰入金	23,832	23,832	100.00
	4 繰越金	5,000	5,000	100.00
	5 諸収入	99	121	122.22
合 計		564,856	564,878	100.00
歳出	1 議会費	1,135	691	60.88
	2 総務費	553,721	47,131	8.51
	3 予備費	10,000	0	0.00
	合 計	564,856	47,822	8.47

## 第2 令和元年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算の執行状況について (令和2年3月31日現在)

(単位:千円、%)

予算科目		予算現額 A	収入済額 または 支出済額 B	収入率 または 執行率 B / A
歳入	1 市町村支出金	26,006,864	25,552,867	98.25
	2 国庫支出金	57,543,609	56,656,253	98.46
	3 県支出金	13,807,819	14,364,866	104.03
	4 支払基金交付金	64,193,113	59,719,408	93.03
	5 特別高額医療費共同事業交付金	32,122	44,152	137.45
	6 財産収入	1,271	1,271	100.00
	7 繰入金	7,395,546	6,630,883	89.66
	8 繰越金	50,000	50,000	100.00
	9 県財政安定化基金借入金	1	0	0.00
	10 諸収入	179,844	201,686	112.14
合 計		169,210,189	163,221,386	96.46
歳出	1 総務費	446,672	406,606	91.03
	2 保険給付費	163,378,725	149,165,791	91.30
	3 特別高額医療費共同事業拠出金	38,037	38,036	100.00
	4 保健事業費	677,861	68,488	10.10
	5 公債費	1,001	0	0.00
	6 諸支出金	4,568,955	1,439,847	31.51
	7 予備費	98,938	0	0.00
	合 計	169,210,189	151,118,768	89.31

### 第3 財産の現在高の状況について(令和2年3月31日現在)

(財産現在高)

		現 在 高
公有財産		なし
物品		なし
基金		599,614 千円
一般会計	財政調整基金	80,964 千円
後期高齢者医療 特別会計	後期高齢者医療財政調整基金	518,650 千円

(地方債現在高)

なし

(一時借入金現在高)

なし

## 第4 令和2度当初予算について

### 1 一般会計歳入歳出予算

(歳入) (単位:千円、%)

予算科目	令和2年度 予算額	令和元年度 予算額	対前年度比較		予算科目の主なる内容
			増減額	増減率	
1 分担金及び負担金	538,060	545,512	△ 7,452	△ 1.37	構成市町村からの共通経費負担金
2 財産収入	16	15	1	6.67	財政調整基金運用利子
3 繰入金	11,704	23,832	△ 12,128	△ 50.89	財政調整基金繰入金
4 繰越金	5,000	5,000	0	0.00	前年度繰越金
5 諸収入	99	99	0	0.00	
<b>合 計</b>	<b>554,879</b>	<b>574,458</b>	<b>△ 19,579</b>	<b>△ 3.41</b>	

(歳出) (単位:千円、%)

予算科目	令和2年度 予算額	令和元年度 予算額	対前年度比較		予算科目の主なる内容
			増減額	増減率	
1 議会費	1,135	1,135	0	0.00	議員報酬等
2 総務費	543,744	563,323	△ 19,579	△ 3.48	特別会計繰出金、職員人件費等
3 予備費	10,000	10,000	0	0.00	
<b>合 計</b>	<b>554,879</b>	<b>574,458</b>	<b>△ 19,579</b>	<b>△ 3.41</b>	

## 2 後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

(歳入)

(単位:千円、%)

予算科目	令和2年度 予算額	令和元年度 予算額	対前年度比較		予算科目の主なる内容
			増減額	増減率	
1 市町村支出金	27,818,058	25,911,940	1,906,118	7.36	給付費に係る定率負担分(1/12)、保険料
2 国庫支出金	56,308,043	57,444,778	△ 1,136,735	△ 1.98	給付費に係る定率負担分(3/12)、財政調整交付金
3 県支出金	14,697,096	13,758,099	938,997	6.83	給付費に係る定率負担分(1/12)
4 支払基金交付金	64,903,824	64,961,008	△ 57,184	△ 0.09	被用者保険交付金
5 特別高額医療費共同事業交付金	38,870	32,122	6,748	21.01	
6 財産収入	103	390	△ 287	△ 73.59	基金運用利子
7 繰入金	791,488	2,297,355	△ 1,505,867	△ 65.55	一般会計・基金からの繰入金
8 繰越金	50,000	50,000	0	0.00	前年度繰越金
9 県財政安定化基金 借入金	1	1	0	0.00	
10 諸収入	184,208	179,844	4,364	2.43	第三者納付金等
<b>合 計</b>	<b>164,791,691</b>	<b>164,635,537</b>	<b>156,154</b>	<b>0.09</b>	

(歳出)

(単位:千円、%)

予算科目	令和2年度 予算額	令和元年度 予算額	対前年度比較		予算科目の主なる内容
			増減額	増減率	
1 総務費	431,237	455,397	△ 24,160	△ 5.31	電算処理業務委託料、被保険者証作成経費等
2 保険給付費	163,277,319	163,339,096	△ 61,777	△ 0.04	療養給付費、高額療養費、療養費等
3 特別高額医療費共同事業拠出金	40,540	36,181	4,359	12.05	
4 保健事業費	921,093	677,861	243,232	35.88	健康診査事業委託料等
5 公債費	1,001	1,001	0	0.00	
6 諸支出金	20,501	26,001	△ 5,500	△ 21.15	保険料還付金等
7 予備費	100,000	100,000	0	0.00	
<b>合 計</b>	<b>164,791,691</b>	<b>164,635,537</b>	<b>156,154</b>	<b>0.09</b>	